Actum est hoc v i l . idus octobris, anno Domini MCLXX. 
Sig^num Guillelmi de Fontibus ; sig^num Isabel, uxoris eius ; s i g^ 

num Tomas, filius eorum, nos qui hanc venditionem laudamus et firmamus 
et testes firmare rogamus. Sig^num Dominicus de Aldover, qui hoc ut 
superius dictum est, laudo et firmo. Sig^num Raimundi.1 

1. Sin cerrar. 
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149 

I I yo, noviembre, 5 

Donación, hecha al Monasterio, pov Arnaldo de Santafé, de lo que posee 
en el castillo de Tárrega. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 37. (Copia.) 

Sit notum cuntís quod ego Arnallus de Sancta Fide promto animo, dono 
et ofero Domino Deo et ecclesie de Sanctis Crucibus meum alodium liberum 
et francum quod babeo' ipso castro de Tarrega sive in terminio eius totum et 
integrum, sicut pater meus Guielmus Arnalli et mater mea dimisit mihi 
in suo testamento ob remedium anime mee et parentum meorum et de iure 
meo in ius et dominium trado iam dicti monasterii iure perpetuo possiden-
dum in manu Petri habatis monacorumque eius cum exitibus et egressibus 
eorum, cum terminibus et afrontationibus suis integriter et est manifestum. 
Bst autem predictus honor vinee et terre separatim posite quas tenent et 
laborant homines per me. Et insuper dono et concedo me ipsum per mo-
nachum predicto monasterio cum prefato honore in manu predicti abbatis 
et trado me et ofero ibi spontanea volúntate usque ad mortem serviturum, 

Actum est hoc nonas novembris, anuo MCLXX. ab incarnatione Christi. 
Sig^num Arnal l i , qui anc donationem scribere mandavi et propria manu 

roboraví. Sig^num Guillelmi de Moro. Sig^num Bernardus, sacerdotis. 
Sig^num Berengarii, sacerdotis de Arbecca. Sig^num Bernardi de Sancta 
Fide fratres Arnall i ; sig^num Berengarii de .Sancta Fide. SigtBnum Santie, 
uxoris Guielmi de Mor. 

Sig^Bnum Pontii, prioris, qui hanc cartam feci die et anuo quo supra, 
cum litteris suprapositis in linea secunda. 

15« 

1170, noviembre, 9 

Donación, hecha por el obispo de Barcelona, Guillermo, al Monasterio, del 
honor de Vilarrodona y de un campo cerca del rio Gayá. 

B. P. T. : Cart., f. 143 v.0 

In Dei nomine. Cognitum sit ómnibus hominibus presentibus atque 
futuris quod ego Guillelmus, Dei gratia Barchinone episcopus, una cum con-

silio et assensu canonicorum ecclesie Barchinonense pro remedio anime mee 
et fralmm nostrorum ecclesie Barchinone, dono domino Deo et ecclesie Sánete 
Marie de Sanctis Crucibus et Petro eiusdem loci abbati et ómnibus fratribus 
suis presentibus atque futuris, totum ilhim honorem ab integro de Vi l la 
Rotunda, cum ómnibus terminis et tenedonibus suis et cum ómnibus aquis 
et cum regó et capud regó cum pascuis atque garricis et cum ómnibus in-
troitibus et exitibus suis et cum ómnibus arboribus que sunt cuiuscumque 
generis sint et cum ómnibus affrontationibus et aliis rebus que ad il lum ho
norem pertinent et pertinere ullomodo debent. Similiter dono eis i l lum 
campum qui est ultra ipsam aquam de Gaian sicut clauditur ex una parte a 
fluvio de Gaian et ex alia parte a torrente de Rubion et ex alia parte termi-
natur usque in ipsum mansum Berengarii de Olers et ex alia parte affrontat 
in manso Berengarii de Sancto Ilario. Suprascripta omnia dono illis ut 
habeant et possideant in sana pace omni tempore ad suum proprium alodium 
franchum et liberum ac de meo iure in suum trado dominium et potestatem 
per faceré inde omnes voluntates suas salva reverentia et obidientia Bar
chinone ecclesie. 

Actum est hoc v. idus novembris, auno ab Incarnatione Domini MCLXX. 
SighBnum Guillelmi Barchinonensis episcopi. S^n. Ildefonsi ^ regis 

Aragone, comitis Barchinone et marchionis Provintie. Sig^num Beren
garii de Prad. Sig^Bnum Berengarii de Sancta Eulalia. Sig^Bnum Ber-
nardi de Calidis. Sig^Bnum Bertrandi capellanus episcopi. 

EgoBanctius de Perarrua, scriba domini Regis, hanc cartam scripsi man
dato domini Barchinonensis episcopi et hoc signum propria manu feci, ss. 

151 
1171, enero, 2 

Renuncia, que hacen Ramón de Torra, su mujer y sus hijos, de los derechos 
que tienen sohre Vilademáger y Ancosa a favor del Monasterio. 

B. P. T. : Cart., f. 26. 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

Sit notum cunctis presentibus atque futuris qualiter ego Raimundus de 
Turre una cum uxore mea et filio diffinio et evacuó atque pacifico Domino 
Deo et ecclesie 'Sánete Marie in manu Petri abbatis Sánete Crucis et omnium 
fratrum eiusdem cenobii, totum il lum honorem quem ipsi habent in termino 
de villa de Mager et in Ancosa cum terminis et affrontationibus suis, cum 
ingressibus et egressibus, cum pratis et nemoribus et pascuis. Quantum 
ego ibi habeo vel aliquo modo habere debeo sive antecessores mei melius 
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unquam habuerunt vel habere debuerunt ad vestrum franchum alodium ad 
faciendum quicquid ibi vel inde faceré volueritis ad utilitatem ecclesie vestre. 
Accepi autem a vobis propter hoc domum de bonis ecclesie vestre xx . mora-
batinos. 

Quod fuit factum m i . nonas ianuarii, anno xxxmi. regni regis Iveovici 
iunioris. 

Si quis hoc in toto vel in parte disrumpere temptaverit in duplo com-
ponat et postea hec diffinitio firma permaneat. 

Sig^num Raimundi, qui hanc diffinitionem fecit, firmavit firmarique 
rogavit. SighBmim Bernardi, filii eius. Sig^Bnum Guillelmi, fratris eius. 
Sig^num Bernardi de Castelet, Sig^num Mironis Guillelmi de To-
redela. Sig»í<num Petri de Baiona. 

Sig^num Petri, subdiachoni, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

152 
1171, enero, 27 

Donación, al Monasterio, hecha p&r Dulce, señora de Navata, y su hijo 
Bernardo, de los pastos que poseen. 

B. P. T. : Cart., f. 67. 
Ref. : MORERA, pág. 630. 

Notum sit ómnibus hominibus tam presentibus quam futuris quam ego 
Dulcia, domina Navate et filius Bernardus meus, nos insimul donamus Deo 
et monasterio Sánete Virginis Marie de Sanctis Crucibus et t ibi Petro 
abbati eiusdem loci et fratribus ibi Deo servientibus, tam presentibus quam 
futuris, propter remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum tra-
dimus et offerimus et damus absque ullo retentu omnia illa pascua, que ha^ 
bemus et habere debemus in terminio de Tregunario vel in ipsis montaneis. 
Taliter ut habeatis et teneatis et possideatis ea pascua libere et quiete ad 
pascualem greguum vestrarum in perpetuum. Ita certe ut in illis supra-
dictis phascuis nulli homini vel femine non habeat potestatem ñeque licitum 
mittere extraneas bestias nisi tantum proprie bestie supradicti monasterii. 
Sciendum vero est quod ego supradicti Dulcia cum filio meo Bernardo de 
Navata et nostri qui post nos venturi sunt recipimus in defensione cunctorum 
hominum homines et bestias supradicti monasterii. Si quis hoc frangere 
vel irrumpere temptaverit non valeat sed in dupplo componat. 

Actum est hoc v i . kalendas febroarii, anno x x x m i . regnante rege Leo-
dovico iuniore. 

Sig^í^num Dulcie, domine Navate. Sig^num Bernardi filii eius. Siĝ E4 
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num Raimtmdi de Crispiano, baiuli. Sig^num Raimundi de lui t ino. 
Sig^Bnum Arnall i de Tregunaro. Sig^num Berengarii de Malpasso. 

Petrus, sacerdos, qui hoc rogatus scripsit < e t > ss. sub die annoque 
prefixo. 

153 • 
I I 71, junio, 4 

Reivindicación que Ramón de Moneada hace, cerca de Pedro de Sala y 
Pedro de Orset, de la Palomera y de su honor de herida. 

A. H. N. : Santas Creus, pergs. 39 y 40.1 

I n Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus qui hoc audierunt quam 
ego Raimundus de Monte Catani per me et per meos redimo et traho de 
Petro de la ¡Sala et de Petro den Orset, la Palomera et honorem Ylerde, quod 
Estraderius i l l is misit in pignora et per fadigua de directo, quod invenio 
in Estraderio, quia (renuit?) venire Ylerde, sicut mihi convenit directum 
faceré et ratione et quia videbam quod meus honor se perdidarat et alienava 
redemi i l lum honorem de DC. morabitinos, postquam inveni fadiguam de 
directo in iamdicto Bstradario pluribus vicibus. 

Actum est hoc in mense iuni i , n . nonas, auno Incarnatione Domini 
MCLXXI. 

Sig^num Petri Raimundi Eernardi. Sig^num M i r de Ramón Ramón. 
•Sig^num Petri de Belestar. Sig^num Bernardi de Blancafort. Sig^Bnum 
Berenguer de Centeles. Is t i viderunt et audierunt quomodo fecit Raimundus 
de Monte Cathani sicut suppradictum est, Sig^Bnum Petri de Ramón Ramón. 
His Guillelmus ita scriptis favet archilevita, ss. 

S^Bn. I te r i i , qui scripsi ut supra omnium supradictorum mandatus. 

154 . , 
1171, noviembre, 13 

Concordia firmada entre Berenguer de Ollers y el Monaterio, acerca del 
honor de Ruhió. Berenguer lo cede al Monasterio por cuarenta mo-
r abetinos. 

B. P. T. : Cart., f. Sg.2 

Sit notum cunctis presentibus et futuris qualiter ego Berengarius de 
Ollariis cum uxore mea et filiis, post longas contentiones et multa placita 

1. El perg. 39 es un traslado, y el 40 parece original. 
2. Al margen, la signatura del pergamino del que se sacó esta copia : «Esta en lo 

sach I , Calaix 19, lletra t.». 
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iterum (?) dimittimus vobis illum campum de Longasetd. Quod pro hac 
venio ad pacem et concordiam et diffinitionem cum domno Petro, abbate 
Sánete Crucis et fratribus eius tam presentibus quam futuris. Deffinio 
namque et evacuó omnem illum honorem de Rubione quem ego ibi habui 
vel aliquis per me, cultum vel hermum, pronum vel planum, cum ómnibus 
terminis vel pertinentiis suis sicut terminatur ab ipso torrente de Rubium 
qui cadit in rivo de Gaiam versus abbatiam et via de Celma, Deo et Beate 
Marie et supradicto abbati et fratribus eius ut ñeque ego vel aliquis per me 
ibi aliquid requiram vel requiramus, sed sit proprium et franchum alodium 
supradicte ecclesie et fratribus presentibus eorumque successoribus in per-
petuum ad faciendum quicquid ibi vel inde faceré voluerint ad utilitatem 
ecclesie sue. Esta autem predictus honor et térra in comitatu Barchinone, 
in termino castri de Albanel in loco vocitato Rubione. Accepi autem de 
bonis predicte ecclesie pro hac diffinitione Xi^. morabatinos et unum pullinum. 
•Si quis hanc nostram diffinitionem in toto vel in parte violare temptaverit 
ni l valeat, sed in duplo componat et hec scriptura semper firma illibataque 
permaneat. 

Quod est actum idus novembris, auno Dominice Incarnationis MCtXXL 
•Sig^num Berengarii de Ollariis. Sig^num Arnaldeta uxoris. Sig^num 

Willelmi ; sig^num Raimundi, filiorum supradicti Berengarii. Sig^num Ar-
naldi de Ollariis. Sig^num Guillelmi, fratris supradicti Berengarii. Sig^B 
num Mi r Gilem. Sig^num Bertrandi de Bilalbin. Sig^num Bertrán de 
Castellet. Is t i sunt affirmatores supradicte diffinitionis sine enganno. 

Sig^num ego Forto, qui hec carta scripsi et meo sigoro consignavi, ss. 

155 
1172, abril, 21 

Cesión, que Gerardo, hijo de Guillermo de Montagut, su madre Berenguela, 
sus hermanas Beatriz y Ermesendis y Pedro de Montclar hacen al Mo
nasterio, de los derechos que poseían sobre el «mas* de Valldosera. 

A. H. N . : Santas Creus, perg. 43. (No parece original.) 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

B. P. T. : Cart., f. 33 v.0 

Notum sit ómnibus scire volentibus qualiter ego Geraldus filius Guillelmi 
de Monteacuto et mater mea Berengera, cum sororibus meis Beatrix et Er-
mesen et iterum ego Petrus de Monteclaro, nos in simul vendimus vobis 
Petro abbati de Sanctis Crucibus et fratribus ibi Deo servientibus, tam pre
sentibus quam futuris, nostram portionem illius decimi quam habemus in 

1. Î as fechas no coinciden. Contamos por la Encarnación. 
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ipso manso, quem vos emistis de Geraldo1 Alamando in valle Ursera.2 E t 
iterum dimittimus vobis i l lum campum de Longasetd. Quod pro hac 
venditione atque deffinitione accepimus nos a vobis ccc. solidos denariorum 
monete Barchinone. I n tal i vero pactu nt teneatis et possideatis, sicut melius 
dici vel intelligi potest, sine vestro engan et iterum de nostro iure in vestmm 
tradimus domininm et potestatem ad faciendum vestram voluntatem. Si quis 
hoc disrumpere temptaverit hoc non valeat sed in duplo componat et insuper 
iram Dei incurrat. 

Actum est hoc m i . nonas aprilis, auno ab Incarnatione Domini MCLXXII.. 
regni regis Ledovici iunioris, xxxm.3 

Sig^num Geraldi de Monteacuto ; sig^num Berengere, matris eius ; 
sigh&num Beatris, sororis eius ; sig^Bnum Ermesendis, sororis eius ; sig^B 
num Petri de Monteclaro, nos qui hanc venditionem atque deffinitionem feci-
mus, firmamus firmarique rogamus. Sig^num Geraldi Alamandi. Sig^B 
num Geraldi de lurba. Sig^num Guillelmi de Orpi. Sig^num Geraldi 
de Monteacuto. Sig^num Bertrandi, capellani. 

Sig^num Petri, monachi, qui hoc scripsit die et auno quo supra. 

156 
II72, mayo, 5 

Pago verificado por el Monasterio a los descendientes de Arnaldo de Guardia, 
de la cantidad que adeudaba a éstos por la compra del honor de V i -
larrodona.